




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

o 9 '7 -201$/ t10B.J?E't1-11VCA/ Ci(!L? 

2 8 ENE 2013 
articulo 59° de la Directiva N° 002-2004-EF /76.01, ambas Directiv;¡s referidas a·la aprobación, Ejecución y 
Control del Presupuesto del Gobierno Nacional y Jel Gobierno Regional respectivamente y cuyos alcances 
señalan que: " ... la determinación de las bonificaciones, beneficios y demás conceptos remunerativos que 
perciben los funcionarios, directivos y servidores, otorgados en base al sueldo, remuneración o ingreso total 
serán calculados en función a la Remuneración Total Permanente de acuerdo a lo establecido en los artículos 8° 
y 9° del D.S. N° 051-91-:?CM", por lo que la bonific-ación diferencial otorgada al peticionante se encuentran 
dentro de los lineamientos legales antes acotado, siendo improcedente su solicitud de pago de reintegro de 
Bonificación Diferencial; 

Estando a la Opinión Legal; y, 

Con la visación de la Oficina Re?;ional de Asesoría Jurídica y Secretaria General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783-
Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 -Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificado 
por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- DECLARAR IMPROCEDENTE el Recurso Administrativo de 
Apelación interpuesto por HECTOR FERNANDO RAYMUNDO CASIA, contra los alcances de la 
Resolución Directora! N° Resolución Directora! N° 734-2012-D-HD-HVCA/UP, de fecha 21 de agosto del 
2012, que resuelve declarar improcedente la solicitud efectuado sobre el pago de la Bonificación Especial 
dispuesta por el Artículo 184 ° de la ley N° 25303, declarándose agotada la vía administrativa 

ARTICULO 2°.- COMUNICAR el presente Acto Administrativo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional Huancavelica, Hospital Departament;d de Huancavelica e Interesado, de 
acuerdo a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

3 


